
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 18/04/2013 № 1010 

 
О внесении изменений в постановление администрации  
от 29.09.2011 № 1700  «Об утверждении новой редакции  
Устава муниципального бюджетного образовательного  
учреждения дополнительного образования детей 
«Центр развития творчества детей и юношества» 
 
 
 

В целях приведения Устава муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и юношества» в 
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация 
Сосновоборского городского округа  п о с т а н о в л я е т:  
 
 1. Утвердить изменения в Устав муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и 
юношества», утвержденный постановлением администрации муниципального образования 
Сосновоборский городской округ Ленинградской области от 29.09.2011 № 1700 «Об 
утверждении новой редакции Устава Муниципального бюджетного образовательного 
Учреждения дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и 
юношества» (Приложение). 
 2. Директору Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и юношества»         
(Бедная Л.З.) зарегистрировать изменения в Устав в порядке и сроки, согласно действующему 
законодательству. 
 3. Начало действия редакции Устава с изменениями, внесенными настоящим 
постановлением – со дня государственной регистрации изменений в Устав, утвержденных 
настоящим постановлением. 
 4.  Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее постановление 
на официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа. 
 5. Общему отделу (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее постановление на 
электронном сайте городской газеты «Маяк». 
 6.   Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации по социальным вопросам Алексееву И.Г. 

 
 
 
Глава администрации 
Сосновоборского городского округа                                        В.И.Голиков 
 
Исп. Бедная Л.З. ℡ 26006; БЗ 



 

 

 
 

                                                                                            
СОГЛАСОВАНЫ УТВЕРЖДЕНЫ 
 
Председатель Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации 
муниципального образования 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области 
________________ Н.В. Михайлова 
«____» ____________ 2013  

 
Постановлением главы администрации 
муниципального образования 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области 
от 18/04/2013 № 1010 

 
СОГЛАСОВАНЫ 
 
Председатель Комитета образования 
администрации муниципального образования 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области 
________________ М.Г. Мехоношина 
«____» ____________ 2013  

 
УТВЕРЖДЕНЫ 
 
Решением общего собрания трудового 
коллектива 
Протокол № 3 от 15 марта 2013  
 

 
 
 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ 
 

Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования детей 
«Центр развития творчества детей и юношества», 

зарегистрированный межрайонной ИФНС России № 8 по Ленинградской области, 
 регистрационный номер 1024701759279 от 13.10.2011 года. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Муниципальное образование Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области 

  
 

 
2013 год 



 

 

 
 
 
 
 
 

1. Пункт 1.3. дополнить абзацами следующего содержания: 

«188540, Российская Федерация, Ленинградская область, город Сосновый Бор, улица 
Комсомольская д.11; 
188540, Российская Федерация, Ленинградская область, город Сосновый Бор, улица 
Космонавтов д.14; 
188544, Российская Федерация, Ленинградская область, город Сосновый Бор, улица Малая 
Земля, д.5; 
188544, Российская Федерация, Ленинградская область, город Сосновый Бор, улица Солнечная, 
д.31; 
188540, Российская Федерация, Ленинградская область, город Сосновый Бор, Липовский 
проезд, д.13; 
188544, Российская Федерация, Ленинградская область, город Сосновый Бор, улица 
Молодёжная, д.50; 
188540, Российская Федерация, Ленинградская область, город Сосновый Бор, улица 
Космонавтов д.22.» 
 

2. Пункт 3.8. изложить в следующей редакции:  

«3.8. Прием в Учреждение регламентируется Положением о порядке приема и отчислении 
детей, самостоятельно утвержденным Учреждением в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации. При приеме детей Учреждение знакомит их и (или) 
родителей (законных представителей) с Уставом, лицензией на право ведения образовательной 
деятельности и другими документами, регламентирующими организацию образовательного 
процесса». 
 

3. Пункт 3.9. изложить в следующей редакции:  

«3.9. В Учреждение принимаются дети преимущественно с 6 до 18 лет. Для зачисления 
обучающихся в Учреждение их родители  (законные представители) представляют следующие 
документы: заявление  о приеме ребенка (по установленной форме), согласие на обработку 
персональных данных (по установленной форме), документы, удостоверяющие личность 
одного из родителей (законных представителей). В работе детских объединений совместно с 
детьми могут участвовать их родители (законные представители) без включения в основной 
состав, при наличии условий и с согласия руководителя объединения».  

 
4. Раздел 3 дополнить пунктами следующего содержания: 

«3.32.: В Учреждении ведется внутренний мониторинг качества образовательного 
процесса. Программа мониторинговых исследований, проводимых в течение года, включает: 

  мониторинг результатов обучения по дополнительным образовательным программам; 
  мониторинг развития личности обучающихся. 
3.33.: Аттестация обучающихся детских объединений проводится с учетом специфики 

направления деятельности. Вид оценочной системы – уровневый. Формы проведения 
промежуточной и итоговой аттестации: контрольное занятие; итоговое занятие; зачет; 
собеседование; экзамен; тестирование; защита творческих работ и проектов, стендовый доклад, 



 

 

презентация работы на конференции или  чтениях НОУ; защита проектов; олимпиада, конкурс; 
выставочный просмотр; другое. 

Cроки, порядок и периодичность проведения промежуточной и итоговой аттестации 
определены локальным актом Учреждения - Положением об аттестации обучающихся.» 

Дальнейшую нумерацию пунктов Раздела 3 изменить. 
 
 

5. Абзац 10 пункта 5.4. – исключить. 
 
6. Пункт 5.5. дополнить абзацами следующего содержания:  

  определение порядка приема и отчисления детей; 
  самостоятельный выбор системы оценивания результатов, форм, порядка и 

периодичности промежуточной и итоговой аттестации обучающихся». 
 
7. Пункт 9.1. дополнить абзацами следующего содержания: 

  Положение о порядке приема и отчислении детей; 
  Правила использования сети Интернет; 
  Положение о студии изобразительного и декоративно-прикладного искусства 

«Андерсенград»; 
  Положение об аттестации обучающихся;  
  Правила внутреннего распорядка. 

 
 
 
 

 

 
Исп. Бедная Л.З. 
℡ 26006; БЗ 
 


